RESOLUÇÃO/COUNI-UEMS Nº 119, de 13 de julho de 1999.

Aprova RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS nº111.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, em reunião
realizada em 13 de julho de 1999,

RESOLVE :

Art. 1º  Aprovar a Resolução do Conselho de Ensino, Pesquisa

e Extensão nº 111/99 de 6 de maio de 1999, que instituiu o Programa de Bolsas de
Iniciação Científica e fixar o valor de até R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
distribuídos em doze meses, para o ano letivo de 1999/2000.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Profª LEOCÁDIA AGLAÉ PETRY LEME
Presidente COUNI/UEMS